
Z á p i s

z veřejného zasedání   zastupitelstva obce konaného dne  7.března  2007 v 18.00  hodin 
v kanceláři zastupitelstva obce

Přítomni:   p. Pulpitová, p. Sekerka, ,  Ing. Kopista, p. Víšek, p. Němec, 
Ing. Pochobradská, p. Šmahel, p. Tlapáková

Omluveni : p. Šmahel

Paní starostka přivítala přítomné, seznámila je s dnešním programem a přednesla zprávu o 
činnosti  od  minulého  veřejného  zasedání  :  Pozemek  par.  1090  –  z  Pozemkového  úřadu 
Chrudim došlo rozhodnutí o obnově řízení ve věci restitučních nároků rodiny Mattušových na 
výše uvedený pozemek. Bylo vypracováno odvolání a prostřednictvím Pozemkového úřadu 
doručeno na Ministerstvo zemědělství -Ústřední pozemkový úřad v Praze. O dalším jednání 
bude  průběžně  zastupitelstvo   informováno.   Oprava  chodníků   ze  zámkové  dlažby   od 
Kopistovy vily směrem k Úhřetické Lhotě byla dokončena. Dohodnutá cena byla rozdělena 
do dvou splátek.  Dále bylo vedeno jednání s firmou ETS z Chrudimi ohledně vybudování 
osvětlení v lokalitě „údolíčko“. Byla předložena  finanční nabídka na zhotovení . 

1. Firma ETS, s.r.o. Chrudim  -  po předložení cenové nabídky na dobudování osvětlení v 
lokalitě  „údolíčko“  byla  doručena  Smlouva  o  dílo.   Zastupitelstvo  obce  po 
prostudování  smlouvy jednohlasně odsouhlasilo její  podepsání  a  zahájení  realizace 
výše uvedené akce. 

2. Dopisem  z Vodárenské společnosti Chrudim - VAK byla obec informována o konání 
Valné hromady a to mimořádné a řádné v termínu  - 3 dubna. 2007 mimořádná a 18. 
černa  řádná  valná  hromada.  Obec  jako  vlastník  akcií  této  společnosti  by se  měla 
zúčastnit,  a proto dopisem byla upozorněna na skutečnost,  že delegovaný zástupce 
obce musí být odsouhlasen usnesením zastupitelstva obce. Po projednání byl navržen 
a  jednohlasně  odsouhlasen   pan  Otakar  Sekerka   a  jako  druhý  pan  Pavel  Víšek 
(místostarosta obce). 

3. Žádost paní Erösové o prominutí zaplacení místního poplatku za svoz komunálních 
odpadu za manžela pana Gašpara  Eröse, který má v obci trvalý pobyt, ale pobývá v 
domku  ve  Vrbatově  Kostelci.  Spolu  se  žádostí  byl  předložen  doklad  o  zaplacení 
poplatků v obci Vrbatův Kostelec. Po seznámení a projednání zastupitelstvo všemi 
hlasy odsouhlasilo odepsání této pohledávky – místní poplatek za p. Eröse ve výši 
250,- Kč (výše místního poplatku pro rok 2007).

4. Žádost  paní  ředitelky o  uzavření  školky o  hlavních  letních  prázdninách  z  důvodu 
malého počtu dětí. Jedná se o období od 1.7.2007 do 19. 8. 2007. Po projednání byl 
tento požadavek všemi hlasy odsouhlasen. Obec pouze ve svém  souhlasu doporučí, 
aby  v  případě  potřeby  a  požadavku  rodičů   bylo  zajištěno  náhradní  umístění  v 
ostatních MŠ.

5. Rozpočtová změna č 1. -   vzhledem k  zjištění skutečných  nákladů na neinvestiční 
náklady na žáky, kteří plní povinnou základní  školní docházku mimo území obce –v 
rozpočtu výdajů  paragraf 3113 položka 5321  zvýšit o 22,50 tis. Kč a zároveň na 



základě  smlouvy  mezi  námi  a  obcí  Vejvanovice  o  úpravě  náhrady  neinvestičních 
nákladů připadajících  na  dítě  umístěné  v  MŠ Úhřetice  v  rozpočtu  příjmů snížit  o 
16,50tis.Kč.

6. Pronájem a úprava smlouvy o nájmu na  prostory víceúčelového sálu.  Smlouva je 
doposud uzavřena s p. Víškovou – Pohostinství.  Vzhledem ke skutečnosti, že obec 
nemá zřízeno věcné břemeno na prostor vstupu do objektu a dále smlouvu o užívání 
sociálního zařízení zastupitelstvo obce doporučuje tyto skutečnosti projednat s majiteli 
pohostinství  .  Upravit  nájemní  smlouvu  a  zanést  do  katastru  nemovitosti  věcné 
břemeno na právo vstupu přes pozemek majitelů pohostinství do objektu v majetku 
obce – sálu. Po dohodě společnými náklady zrekonstruovat sociální zařízení – WC a 
rovněž  buď  zřídit  věcné  břemeno  nebo  smlouvu  o  nájmu  tohoto  zařízení. 
Zastupitelstvo obce doporučuje jednání mezi starostkou obce p. Lenkou Pulpitovou a 
majiteli pohostinství p. Víškovou a p. Pavlem  Víškem ml. O průběhu jednání bude 
zastupitelstvo obce seznámeno a průběžně informováno.

7. ČEZ – žádost a smlouva o zřízení věcného břemene (vyhotovené na základě smlouvy 
o  smlouvě budoucí)  k  pozemkům označeným jako  pozemková parcela  č.  960/1  a 
pozemková parcela č. 965/1 v k.ú. Úhřetice – stavba „Kabelová přípojka NN pro RS 
Úhřetice“ .  Ve smlouvě je výše úhrady za  zřízení věcného  břemene sjednána na 
1000,-  Kč.  Paní  starostka  prověří  ,  zda  tato  částka  odpovídá  a  podle  čeho  byla 
vypočítána a teprve potom bude smlouva podepsána. 

8. Ples   -  organizace.  Byla projednána veškerá organizace plesu-  zajištění  vstupenek, 
nákup tomboly, zajištění výzdoby ,  zajištění účasti skupiny  mažoretek z Moravan, 
nákup květin atd. 

9. Smlouva   Vodafone  Czech  Republic,  a.s.  o  uložení  přívodního  elektro-napájecího 
kabelu jako přípojky na veřejnou rozvodnou síť pro provoz základnové stanice a o 
právo průchodu a příjezdu přes nemovitost – byly doručeny smlouvy k podpisu. 

Zapsala : Baťková                                                                      Lenka Pulpitová
Ověřili : Ing. Kopista                                                                   starostka obce 
              p. Sekerka                                 


